
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EDP-EX-2020-00121503- -UNC-ME#FCQ-DESIGNACIÓN DEL CUERPO DOCENTE-
ESP. EN QUÍMICA AMBIENTAL.

 
VISTO:

La Ord. HCD No 2/2016 que aprueba el Reglamento Interno de la Escuela de Posgrado;

La Ord. HCD No 8/2013, aprobada por Res. HCS No 1204/2013 que crea y reglamenta la Carrera de Especialización
en Química Ambiental;

ATENTO:

A la solicitud elevada por la Directora Alterna de la Especialización en Química Ambiental en referencia a designar el
cuerpo docente de la mencionada Especialización;

CONSIDERANDO:

Lo aconsejado por el Consejo Asesor de Especializaciones, el Consejo Ejecutivo de Posgrado y la Comisión de
Posgrado;

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1o.- Hacer lugar a lo solicitado por la Directora Alterna de la Especialización en Química Ambiental y en
consecuencia, designar a los docentes que se indican en el Anexo 1 de la presente Resolución como cuerpo
docente de la mencionada Especialización.

Artículo 2o.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SESIÓN VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL  CUATRO DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE.







 
 


ANEXO 1. CUERPO DOCENTE-ESPECIALIZACIÓN EN QUÍMICA AMBIENTAL.  


 
Esp.  Aballay Castagno Ayelén 


Dr. Amé María Valeria 


Dr.  Angelini Jorge 


Dr. Argüello Gustavo A. 


Dr. Argüello Juan 


Esp.  Argüello Soledad 


Dr. Ballari Milagros 


Dr. Balzarini Mónica 


Dr. Barrera Javier 


Dr. Baruzzi Ana M. 


Dr. Bellis Laura M. 


Dr. Bertrand  Lidwina 


Dr. Blanco María Belén 


Dr. Borgnino Laura 


Dr. Burgos Maximiliano 


Dra.  Carro Pérez Magalí 


Mg.  Charles Germán 


Dr. Córdoba Mariano 


Dr. Díaz Erica 


Dr. Dionisi Hebe 


Esp.  Dopazo Cecilia 


Msc. Dra. Fabra Adriana 


Dr. Fernández Mariana A.  


Dr. Ferral Anabella 
 
Dr. Foa Torres Jorge 


Dr. Fracaroli Alejandro 


Dra. Gaona Elizabeth 


Dr. Garay Fernando 


Mg.  García Ferreyra Fernanda 


Dr. Gibilisco Rodrigo 


Dr. Glastein Daniel 


Dr. Gleiser Raquel M.  


Dr. Griboff Julieta 


Dr. Hued Andrea 


Dr. Ibañez Fernando 


Dr. Juliá Marta Susana 


Dra. Lábaque  María Carla 


Dr. Leiva Ezequiel P.M. 


Mg.  Llinares Analía 


Dr. Lozada Mariana 


Dr. Malanca Fabio 







 
 


Dr. Martinelli Marisa 


Mg.  Masullo Marina 


Dr. Monferrán Magdalena 


Ing.  Nacuse Javier  


Dr. Olcese Luis 


Dr. Palancar Gerardo 


Dr. Patalano Antoine 


Dr. Pesce Silvia  


Dr. Pfaffen Valeria 


Esp.  Roca Micaela 


Dr. Rodriguez Ramiro 


Dr. Rojas Ricardo 


Dr. Rossi Laura 


Dr. Sánchez Cristián 


Ing. Sánchez   Raúl A.  


Dr. Sarmiento Martín 


Dr. Taccone Raúl 


Dr. Tarrab Leticia 


Dra.  Taurián Tania 


Dr. Teruel Mariano 


Dr. Tonelli María Laura 


Dr. Valdés María Eugenia 


Dr. Virgolini Miriam 


Esp. Zar  Gamaliel  
 





	numero_documento: RHCD-2020-235-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Lunes 14 de Septiembre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-09-14T14:54:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Graciela Correa
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-14T17:22:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-14T17:22:26-0300
	GDE UNC




